
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto do presente processo licitatório, a contratação de empresa(s) para o fornecimento parcelado de generos
alimenticios para a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de fevereiro de 2017
10 de março de 2017, às 09:00  horas.

Page 1 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 13/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PC1 200,00 CHOCOLATE EM PÓ, PACOTES DE 500

GR (SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR

PC2 150,00 MACARRÃO (CABELO DE ANJO), PCT

DE 500 GR

PC3 100,00 BISCOITO SALGADO 720 GR (TIPO

AGUA E SAL)

PC4 150,00 BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) PCT 720

GR

LT5 1.400,00 LEITE INTEGRAL DE CAIXINHA

UN6 110,00 ÓLEO DE SOJA (900 ML)

PC7 50,00 SAL IODADO (1 KG)

SC8 150,00 EXTRATO DE TOMATE (SACHE COM

340 GR)

UN9 660,00 ABACAXI

UN10 30,00 VINAGRE (750 ML)

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Educação

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Imediatamente após solicitação

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: Mediante entregas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto do presente processo licitatório, a contratação de empresa(s) para o fornecimento parcelado de generos
alimenticios para a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de fevereiro de 2017
10 de março de 2017, às 09:00  horas.

Page 2 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 13/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN11 450,00 ARROZ TIPO 1

KG12 500,00 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO

KG13 320,00 AÇUCAR REFINADO (PCT DE 5 KG)

KG14 240,00 FARINHA DE TRIGO TIPO 1

KG15 1.850,00 BANANA CATURRA, TAMANHO

MÉDIO EM PONTO DE CONSUMO

POT16 50,00 MARGARINA (POTES DE 500 GR)

KG17 800,00 MAMÃO: CASCA FINA, LISA,

AMARELA, SEM MANCHAS E

AMASSADOS

KG18 11,00 ALHO

PC19 180,00 BISCOITO SORTIDO (PCT DE 800 GR)

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Educação

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Imediatamente após solicitação

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: Mediante entregas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto do presente processo licitatório, a contratação de empresa(s) para o fornecimento parcelado de generos
alimenticios para a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de fevereiro de 2017
10 de março de 2017, às 09:00  horas.

Page 3 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 13/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
LT20 600,00 BEBIDA LÁCTEA (SABORES SORTIDO)

PC21 120,00 LEITE EM PÓ (PCT DE 360 GR)

PC22 70,00 AMIDO DE MILHO 500 GR

KG23 80,00 MORTADELA SEM TOUCINHO EM

CUBOS DE 1 KG CADA UNIDADE

PC24 30,00 SALAMONÍACO 50 GR

UN25 40,00 FERMENTO EM PÓ (LATA DE 200 GR)

PC26 40,00 COLORAU (100 GR)

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Educação

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Imediatamente após solicitação

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: Mediante entregas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto do presente processo licitatório, a contratação de empresa(s) para o fornecimento parcelado de generos
alimenticios para a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de fevereiro de 2017
10 de março de 2017, às 09:00  horas.

Page 4 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 13/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG27 550,00 CARNE BOVINA DE PRIMEIRA,

REGRIGERADA/CONGELADA, SEM

GORDURA, COM ASPECTO E CHEIRO

CARACTERISTICO, CONTENDO 1 KG,

DEVENDO NA EMBALAGEM CONTER

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO,

DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE

VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO

ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO DE

VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES

PC28 50,00 SAGU 500 GR

KG29 50,00 FARINHA DE MILHO,  DE PRIMEIRA,

TIPO 1

KG30 30,00 CANJICA

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Educação

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Imediatamente após solicitação

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: Mediante entregas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto do presente processo licitatório, a contratação de empresa(s) para o fornecimento parcelado de generos
alimenticios para a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de fevereiro de 2017
10 de março de 2017, às 09:00  horas.

Page 5 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 13/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG31 800,00 MAÇA DE 1ª. QUALIDADE, CASCA SÃ,

SEM RUPTURAS E PANCADAS NA

CASCA, TAMANHO E COR

UNIFORMES, POLPA FIRME E

INTACTA, BEM DESENVOLVIDAS E

MADURAS, FRESCAS, SEM DANOS

FÍSICOS OU MECANICOS, ISENTAS DE

PARTES PÚTRIDAS.

BAND32 150,00 IOGURTE BANDEIJA (6 UNIDADES

CADA BANDEIJA)

PC33 55,00 LENTILHA (PCT DE 500 GR)

LT34 100,00 SUCO INTEGRAL DE UVA

KG35 50,00 APRESUNTADO

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Educação

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Imediatamente após solicitação

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: Mediante entregas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto do presente processo licitatório, a contratação de empresa(s) para o fornecimento parcelado de generos
alimenticios para a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de fevereiro de 2017
10 de março de 2017, às 09:00  horas.

Page 6 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 13/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
LT36 50,00 ACHOCOLATADO - MISTURA EM PÓ

PARA O PREPARO DE

ACHOCOLATADO, ENRIQUECIDO COM

VITAMINAS E MINERAIS, COR, SABOR

E CHEIRO PRESERVADOS,

FORMULADO A PARTIR DE MATERIAS

PRIMAS SELECIONADAS (LATAS DE 400

GR)

T O T A L

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Educação

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Imediatamente após solicitação

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: Mediante entregas.


